" Ministerio Publlco Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

DIS N° 23/25 : . Buenos Aifes, 10 de enero del 2025

DISPOSICION SGCA .
VISTO:!

La Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, texto
consolidado y modificado por la Ley N°6.549, las Resoluciones AGT Nros. 195/2015,
17212017, 55/2018 y 133/2023, el Expediente Administrativo A-01-00000455-9/2025, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucién de la Ciudad Autbnoma de Buenos Aires establece

gue el Ministerio Piblico posee autonomia funcional y autarquia dentro del Poder Judicial.”

Que el articulo 3% de la Ley N° 1.903 establece gue el gobierno y la administracion del
Ministerio Piblico estdn a cargo de sus titulares, sefialando su articulo 18 que la Asesorfa
General Tutelar y los demdas ambitos del Ministerio Pablico, cada uno en su respectiva
esfera, ejercen los actos qu'e. resulten necesarios para el cumplimiento de las funcibnes
encomendadas. |

Que, por el Expediente mencionado en el visto, tramita la contratacién bajo la modalidad
de locacién de servicios de la Lic. CHARADIA, Antonella, DNI N°36.381.598, desde el 1 de
enero de 2025 y hasta el 31 de diciembre de 2025, por la suma mensual de PESOS UN
MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($1.331.550-) para

cumplir funciones en la Secretaria General de Gestién del Ministerio Publico Tutelar.

Que, a los fines de satisfacer una necesidad excepcional y temporal del Ministerio Publico
Tutelar de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, que no ha podido ser cubierta por el
persona[ perteneciente a su planta permanente y en los términos de las Resoluciones AGT
Ne 195/2015, 172/2017 y 55/2018, se da curso a dicha contratacion.

Que el inciso b) del Articulo 30 del Reglamento Interno de Personal del Ministerio Publico,

dispone que el Fiscal General, el Defensor o Ia Defensora General y el Asesor o la Asesora

Ministerio Puablico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Fiorlda 15 piso 7 (CPlDOSAAA} Tel. 5297-B058 - sgea- mpt@mptutelar gob.ar - www.mptitelar.gob.ar




General Tutelar en el dmbito de sus respectivas competencias podran delegar:. “Las
competencias correspondientes al ejercicio de la funcidn administrativa en los funcionarios
gue ellos dispusieren de conformidad con el articufo 3° y concordantes de la ley de

procedimientos administrativos de la CABA Decreto 1510/97", texto consolidado.

Que mediante Resolucion AGT N° 133/2023 se delegd en esta Secretarfa General de-
Coordinacion Administrativa la competencia para aprobar y suscribir contratos de locacion

de servicios para el personal que prestara funciones en el Ministerio Plblico Tutelar.

Que la Direccién de Programacion y Control Presupuestai’io informa gue existe
‘ disponibilidad presupuestaria para afrontar el presente gasto para el ejercicio 2025.

Que, por lo precedentemente expuesto, resuita procedehte aprobar fa contrataciéon de
locacion de servicios de la Lic. CHARADIA, Antonella.

Que la Direccion de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencion en el
ambito de su competencia.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por la Resoluciéon AGT N° 133/2023,
LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA DEL

MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1 Aprobar la contratacién bajo la modalidad de contrato de locacién de servicios
de la Lic. CHARADIA, Antonella, DNI N°36.381.598, desde el 1 de enero de 2025 y hasta el
31 de diciembre. de 2025, por la suma mensual de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS '
TREINTA'Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($1.331.550-) para cumplir funciones en la
Secretaria General de Gestién del Ministerio Piblico Tutelar.

Articulo 2.- Imputar el presente gasto a la Partida Presupuestaria correspondiente al
ejercicio 2025. ‘

Artfculo 3.- Instruir a la Direccién de Despacho Legal y Técnica a confeccionar el alta de

contrato de prestac:on de setrvicios, conforme lo establecido en el articulo 1°.

Artl’culo 4.- Registrese, publiguese.. Notifiguese al interesado, en el marco de las
- comunicaciones fehacientes, y demas efectos, pase a la Direccion de Programacién y
Control Presupuestario. Cumplido, archivese.



Poder Judicial de la Ciudad Autonoma de Buenos Afres

Ministerio Piiblico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO °
TUTELAR

CHTE Mt e S i ez %

a%ﬁ;@%% TATIA GEMERAL DE 00

E’”{ﬁ n,f_., Aot iln @_ﬁw

dil E%@u&%lﬁéﬁmw -raafémﬁ‘e‘:»ru m ol ) fg‘é&‘ SERREREHS 1‘

e
bt ~
(-‘«}\(%\)(\\‘: (5\’“‘"[‘:\ \“\{‘\\ N1d
AL o
o

k\ \g’:

Minfsterio Publico Tutelar

Pader Judiciat de la Ciudad de Bugnos Aires

www.mptutelar.gob.ar







